Ente Pablico:

Cuenta Publica 2020
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019
(Pesos)

INSTITUTO DE LA POLICIA AUXILIAR DEL ESTADO DE GUERRERO, |.A.S.

Concepto

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Juvilaciones
Otros Origenes de Operacion
Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

267,196,746
0

0

0
226,070,880
0

0
37,203,539
0

0
3,922,327

258,153,689
152,376,633
15,138,679
74,523,476
0

0

0

10,000

O O O O O O o o

16,104,901

9,043,057

254,745,156
0

0

0
219,550,252
0

0
35,117,218
0

0
77,686

237,271,708
134,640,387
15,590,102
77,728,508
0

0

0

175,000

O O O © © o o o

9,137,711

17,473,447

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

101,246,381
0
0
101,246,381

13,609,398
0
0
13,609,398

87,636,982

87,191,394
0
0
0
87,191,394

179,970,269
0
0
0
179,970,269

-92,778,876

3,901,164

26,248,488
30,149,652

97,123,154
0
0
97,123,154

24,388,160
0
0
24,388,160

72,734,994

96,308,989
0
0
0
96,308,989

160,268,942
0
0
0
160,268,942

-63,959,953

26,248,488

7,613,725
33,862,213

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Elaboré.
Contador General
Cesar Alexis Alarcon Salgado

Reviso.
Director de Administracion y Finanzas
Gustavo Peiia Cortez

Autorizé.

Director General
Rufino Magdaleno Vazquez




