Cuenta Pública 2020 Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020 y 2019 (Pesos)

Ente Público:

INSTITUTO DE LA POLICIA AUXILIAR DEL ESTADO DE GUERRERO, I.A.S.

Concepto	2020	2019	Concepto	2020	2019
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	267,196,746	254,745,156	Origen	101,246,381	97,123,154
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	101,246,381	97,123,154
Derechos	226,070,880	219,550,252			
Productos	0	0	Aplicación	13,609,398	24,388,160
Aprovechamientos Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	37,203,539	0 35,117,218	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles	0	0
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	37,203,539	35,117,216	Otras Aplicaciones de Inversión	13,609,398	24,388,160
Fondos Distintos de Aportaciones	U	0	Otras Aplicaciones de Inversion	13,009,390	24,300,100
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Juvilaciones	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	87,636,982	72,734,994
Otros Orígenes de Operación	3,922,327	77,686	· ·		
Aplicación	258,153,689	237,271,708	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	152,376,633	134,640,387	Flujo de Electivo de las Actividades de Financiamiento		
Materiales y Suministros	15,138,679	15,590,102	Origen	87,191,394	96,308,989
Servicios Generales	74,523,476	77,728,508	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	87,191,394	96,308,989
Ayudas Sociales	10,000	175,000			
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	179,970,269	160,268,942
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Donativos	0	0	Interno	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	0
Participaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	179,970,269	160,268,942
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	16,104,901	9,137,711	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-92,778,876	-63,959,953
	4				
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	9,043,057	17,473,447	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	3,901,164	26,248,488
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	26,248,488 30,149,652	7,613,725 33,862,213

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Elaboró. Contador General Cesar Alexis Alarcon Salgado Revisó. Director de Administración y Finanzas Gustavo Peña Cortez Autorizó. Director General Rufino Magdaleno Vazquez